CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MOÇÃO DE APLAUSO N. 20/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

      Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais,  Moção de Aplauso ao  Magnifico Reitor do Instituto Máster de Ensino – Presidente
Antônio Carlos (IMEPAC), Sr. José Júlio Lafayette, pelo recurso e propósito em ampliar a área
física da Unidade de Pronto Atendimento – UPA.

Com investimento do Grupo IMEPAC, que custeou o valor total da obra, a UPA contará
com mais 823 metros quadrados de área construída, mais dois novos pavimentos, com 7 novos
consultórios, além de salas de espera, de aplicação de medicamentos, de exames e duas áreas de
descanso para os profissionais que atuam nesta unidade de saúde.

Que se dê conhecimento desta Moção ao Exmo Sr. José Júlio Lafayette.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 20 de fevereiro
de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA _  votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  20/02/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
51

71